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MÜQƏDDİMƏ

Bizim heç bir hərəkətimiz beyinin iştirakı olmadan başa gəlmir. 
Hisslərimizi, hərəkətlərimizi və insanlarla yola getmək bacarığımı-
zı bu orqan müəyyən edir. Şəxsiyyət və xarakter, intellekt və qərar 
qəbul etmək qabiliyyəti – hamısının arxasında beyin durur. Bütün 
dünyadan olan on minlərlə pasiyentlə 20 il ərzində neyrovizuali-
zasiya sahəsində aparılan iş nəticəsində mənə aşkar olmuşdur: o 
insanın ki beyni öz funksiyalarını düzgün yerinə yetirir, onun həya-
tında da hər şey qaydasındadır; ancaq beyinin işində pozuntu varsa, 
həyatda problemlərin meydana çıxmaq ehtimalı böyükdür. 

Beyin nə qədər sağlamdırsa, insan bir o qədər xoşbəxt, müdrik, 
varlı və fiziki cəhətdən möhkəm olacaq. Sağlam beyinli adamlar 
daha effektiv qərarlar qəbul edir, bunun sayəsində daha uğurlu olur 
və daha çox yaşayırlar. Ancaq əgər beyin nə üçünsə öz funksiya-
larını normal yerinə yetirə bilmirsə, insanda sağlamlıq və pul ilə 
bağlı problemlər başlayır, intellekti zəifləyir, həyatdan məmnunluq 
səviyyəsi enir, uğurluluq azalır. 

Beyin travmalarının sarsıdıcı təsiri suallar doğurmasa da, tədqiqat-
lar göstərir ki, neqativ düşüncələr və keçmişdən olan destruktiv 
proqramlar da beyini zədələyə bilər. 

Misal üçün, biz qardaşımla ikimiz böyüyürdük, o məni həmişə 
döyürdü. Daimi gərginlik və qorxu üzündən məndə fikrən təşviş 
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patternləri1 formalaşmış və həyəcanlılıq səviyyəsi yüksəlmişdi: hər 
zaman səksəkədə idim, çünki heç vaxt bilmirdim ki, bəla nə vaxt 
gələcək. Bu səksəkə beyinin qorxu mərkəzlərinin həddən ziyadə 
fəallaşmasına gətirmişdi və bu hal uzun illər – mən problemim üzə-
rində işləyib onu yoluna qoymayana qədər qalırdı. 

Həmkarım doktor Co Dispenza yeni “Təhtəlşüurun gücü” ki-
tabında bioloji kompüterimizin “avadanlığını” və “proqram təmi-
natını” necə optimallaşdırmaq və ağılın yeni halına necə nail ol-
maq haqqında bəhs edir. Möhkəm elmi bünövrəyə əsaslanan kitab 
özündə, Co Dispenzanın mükafat almış “Dovşan yuvası, ya da Biz 
özümüz və Kainat haqqında nə bilirik?!”2 filmi və onun ilk kitabı – 
“Öz beyninizi inkişaf etdirin” kitabı kimi, mərhəmət və müdriklik 
möhürünü daşıyır. 

Mən beyini, həqiqətən də, avadanlıqları (beyinin fəaliyyətinin 
fizioloji mexanizmləri) və proqram təminatı (bütün ömür boyu da-
vam edən beyinin proqramlaşdırılması və strukturunun dəyişməsi 
prosesləri) olan kompüterə bənzədirəm. Bu tərkib hissələr ayrıl-
mazdır və bir-birinə çox böyük təsir göstərir. 

Hər bir adamın hansısa ruhi travmaları olub və biz onlardan qa-
lan çapıqlarla günbəgün yaşayırıq. Beyin strukturunun ayrılmaz 
hissələri olan bu həyəcanlardan azad olmaq qeyri-adi müalicəvi 
effekt verir. Aydındır ki, beyinin öz funksiyalarını düzgün yerinə 
yetirməsi üçün faydalı vərdişləri – ölçü-biçili diyetanı, xüsusi qida 
maddələrini və fiziki məşqləri praktika etmək son dərəcə vacibdir. 
Lakin bundan başqa, hər dəqiqə düşündüyümüzün beyinə çox güc-
lü müalicəvi effekti var – bizə ziyan vuran da elə onlardır. Eyni 
sözlər beyin strukturunda möhkəmlənmiş təcrübəmizə də aiddir. 

Biz klinikalarda “BEKT neyrovizualizasiyası” adlı tədqiqatlar 
aparırıq. BEKT (birfotonlu emission kompüter tomoqrafiyası) – 
qanın beyində dövranının və beyin aktivliyinin xarakterinin radi-
oloji tədqiqidir. Beyinin anatomiyasının tədqiqinə imkan verən adi 

1 Pattern (ing. pattern – nümunə, qəlib, sistem) – psix. stereotip davranış reaksiyaları və ya 
hərəkət ardıcıllığı dəsti – Y.Ə.
2 Eyniadlı kitab 2011-ci ildə “Eksmo” nəşriyyatında çıxıb.
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kompüter və ya maqnit-rezonanslı tomoqrafiyadan fərqli olaraq, 
BEKT beyinin öz funksiyalarını necə yerinə yetirdiyini öyrənmək 
üçün tətbiq edilir. BEKT metodu üzrə 70.000-dən çox skanlaşdırma 
keçirməklə biz beyinin fəaliyyəti haqqında çox sayda həyati vacib 
qənaət hasil etmişik, belə ki:

• Beyin travması insanın həyatını dağıda bilər;

• Alkoqol beyin üçün zərərlidir və BEKT skanlarında al-
koqolun doğurduğu əhəmiyyətli zədələmələr qeydə alınır;

• Bir sıra geniş tətbiq olunan dərmanlar, məsələn, həyəcanlı-
lığı azaltmaq üçün istifadə edilən preparatlar beyinə məh-
vedici təsir göstərir;

• Bəzi xəstəliklər, misal üçün, Altsheymer xəstəliyi ilk 
simptomları təzahür etməzdən bir neçə onillik əvvəl inkişaf 
etməyə başlayır. 

BEKT skanlaşması bizə həm də onu öyrətmişdir ki, insanlar be-
yinə qat-qat çox sevgi və hörmətlə yanaşmalıdırlar. Bundan başqa 
isə aydın olmuşdur ki, uşaqlara kontaktlı idman növləri ilə (xokkey 
və futbol) məşğul olmağa icazə verməklə ağılsız davranırıq. 

Mənim aldığım dərslərin hamısından ən maraqlısı ondan ibarət-
dir ki, insan beyin üçün faydalı vərdişləri, o cümlədən də neqativ 
əqidələri və doktor Dispenzanın haqqında danışdığı meditativ tex-
nikanı müntəzəm yerinə yetirməklə öz beynini və həyatını, hərfi 
mənada, dəyişə bilər. 

Dərc etdirdiyimiz tədqiqatlardan biri göstərir ki, doktor Dispen-
zanın tövsiyə etdiyi kimi, müntəzəm meditasiyalar ön beyin qabı-
ğına – insan beyninin ən “düşünən” hissəsinə qan axınını stimullaş-
dırır. Səkkiz həftə ərzində gündəlik meditasiyalardan sonra tədqiq 
etdiyimiz subyektlərdə ön qabığın rahatlıq halında möhkəmlən-
məsi, eləcə də yaddaşın yaxşılaşması müşahidə olunurdu. Beyini 
sağaltmağın və onun işini optimallaşdırmağın lap çox sayda üsulu 
mövcuddur. 


